
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

 
 

R A T I F I C A Ç Ã O 
 
 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, Processo nº 
013/2017, para contratar com a empresa RP CONSERVAÇÃO E 
MANUTENÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 02.927.724/0001-00, 
com sede na Rua Tenente Leopoldino, nº 30 - Sala 01, Bairro Centro, Cidade 
de Miraí – MG, sob o regime de EMPREITADA GLOBAL com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, para limpeza e 
higienização das instalações da Usina de Triagem e Compostagem de Lixo, 
pelo valor total R$13.852,15(treze mil oitocentos e cinquenta e dois reais e 
quinze centavos), através da dotação orçamentária: 2.7.0.18.542.019.2.0070 
Manutenção Usina Lixo - 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, com fulcro no inciso II do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
 

Miraí - MG, 30 de janeiro de 2017 
 
 
 
 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal de Miraí 

 
 
 
 

D E C L A R A Ç Ã O 
 

Declaro, que a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 , foi publicado 
por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. 
Por ser verdade, firmo a presente. 

 
Miraí, MG, 30 de janeiro de  2016. 

 
 
 
 

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 


